RACC

Envejecer en movimiento

Estudio RACC para una movilidad futura
sostenible y segura



RACC



RACC

)* o)
/ 01 2 3224( ) 332 5 6

) +,) [2+* 74
2,) (

100

Hombres i
s0
7o
60

50

edad

a0

20

Miles de personas

02049 2010



'$ 9

* $%% &# #
A



(
$ /
* $
4 $
= (
5
* 8 (

$ * $
/ 324 = $



100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

*++

*++ (

&# *,

i + [#
++ -+, * H# O
%
* +
I IS
T 1 T T T T T T T T 1 *
2001 2003 2005 2007 2009 2001 2003 2005 2007 2009 +
1
50-54 55-59 ——060-64 65-69 70-74 =74 )
& &



> 68 ?



@ = 5% (
23 = =
# &
(
5_$ (" 22
5 ) (
/] A4 8
$ # =
B * 23
C (



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

6:00

7:00 A

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
e 2 e e e @ e e @ o o e Q@ 2 e 2 < 9o Q
=] (=)} o — o~ (as] =t [Ta] o M~ =] (=)} o — ~J (28] o — ~J m

= = = = = = = = = = ~ ~ ~ ~

Horario (hh:mm)

Personal: dormir Personal: otros W Cocinay otros hogar
Compras y servicios W Voluntariado W Vida social
Ocio pasivo Actividades aire libre Aficiones y juegos

TVy medios comunicacion M Desplazamientos MW Otras actividades
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Por mil habitantes
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Citros problemas

Decidir itinerarios
Comprender indicaciones
Orientarse

Pagar

Acceder asiento
Subir/bajar del vehiculo
Llegar al vehiculo

Acceso estaciones
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Citros problemas

Decidir itinerarios
Comprender indicaciones
Orientarse

Pagar
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Lesividad de la gente mayor segun sexo. Espafia
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Fuente: elaboracion a partir de datos de la DGT
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